

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2016.

EN DT

	4 ^{ème} Trimestre 2016	4 ^{ème} Trimestre 2015	Au 31/12/2016(P)	Au 31/12/2015 (*)
1 - PRIMES EMISES				
VIE	6 497 660	5 479 386	28 085 921	21 613 039
IARD	820 794	779 586	5 915 317	5 592 004
AUTO	5 118 160	4 384 124	17 501 275	15 180 308
ENGINEERING	816 837	690 069	2 988 443	2 577 705
TRANSPORT	721 100	1 484 549	2 289 199	3 620 725
MALADIE	4 181 110	3 690 280	15 946 812	12 924 180
Non VIE	11 658 000	11 028 608	44 641 046	39 894 923
Total	18 155 660	16 507 994	72 726 967	61 507 963
2 - PRIMES CEDEES				
VIE	6 075 496	5 531 641	24 750 722	22 996 416
IARD	4 321 791	2 790 851	16 298 770	12 878 141
AUTO	344 519	672 681	4 020 929	4 024 438
AUTO	272 380	482 770	593 727	1 103 770
ENGINEERING	807 056	526 354	2 722 501	2 190 415
TRANSPORT	329 749	1 058 985	1 114 794	2 799 652
MALADIE	-	-	-	-
3 - COMMISSIONS	3 042 813	2 161 959	10 857 238	8 737 093
4 - CHARGES DE SINISTRES				
VIE	3 086 365	2 451 748	7 650 157	8 532 284
IARD	633 348	1 318 482	1 594 323	1 521 267
AUTO	4 106 437	1 927 204	12 013 006	10 119 683
ENGINEERING	-259 140	-8 191	-6 061	135 192
TRANSPORT	332 056	-13 540	638 663	570 300
MALADIE	4 986 554	3 094 006	16 513 378	9 300 849
Non VIE	9 799 255	6 317 961	30 753 308	21 647 291
Total	12 885 620	8 769 709	38 403 466	30 179 575
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS				
dont Revenus financiers	2 015 174	1 589 935	7 620 711	6 874 849
	1 708 504	1 303 071	6 432 097	5 764 613

(*) Chiffres Audités

(p) Chiffres provisoires

I. BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :

1. Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimées à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2015 sont audités, alors que les indicateurs au 31.12.2016 sont provisoires.
4. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

II. FAITS SAILLANTS

Au 31.12.2016, le chiffre d'affaires global de SALIM s'est établi à 72,7MD contre 61,5MD en 2015 et contre une estimation initiale de 67,2MD, soit une croissance de 18% et une réalisation supérieure aux objectifs escomptés. La meilleure performance est perceptible au niveau de l'assurance vie, cœur de métier pour SALIM, qui affiche une croissance de 30% et un taux de réalisation de plus de 117%. Cet accroissement du chiffre d'affaires vie cadre avec les orientations stratégiques de SALIM.

De même, la performance requise se confirme en assurances non vie qui affiche un chiffre d'affaires de 44,6MD contre 39,8MD en 2015, soit un taux d'évolution de 12%.

De sa part, la charge de sinistre totalise 38,4MD contre 30MD en 2015 soit une évolution de 27%. Cette évolution est attribuable dans sa majeure partie à l'augmentation des prestations payées en assurance maladie qui va de pair avec le développement du chiffre d'affaires de la branche.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de 8%, expliquée essentiellement par l'augmentation du chiffre d'affaires.

Les produits des placements ont affiché une progression de 11% par rapport à la même période de l'année 2015.